
ZARZĄDZENIE  NR 142/2018 

Starosty Nowomiejskiego 

z dnia 2 października 2018 r. 

 

w sprawie przygotowania systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym w Starostwie 

Powiatowym w Nowe Miasto Lubawskie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym 

obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1459 t.j. ze zmianami ) 

oraz  w związku z  §  11 ust. 2 pkt. 2 i ust. 4 rozporządzenia rady Ministrów z dnia 27 

kwietnia 2004 r. w sprawie przygotowania systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym 

(Dz. U. z 2004 r. nr 98, poz. 978 ze zmianami) oraz Zarządzenia nr 139 Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 8 czerwca 2018 r. w sprawie przygotowania systemu 

kierowania bezpieczeństwem narodowym w województwie warmińsko-mazurskim zarządza  

się co następuje: 

§ 1. Określa się : 

1) strukturę organizacyjna systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym w 

Starostwie Powiatowym w Nowym Mieście Lubawskim zwanego dalej systemem 

kierowania. 

2) warunki funkcjonowania Starosty Nowomiejskiego na stanowisku kierowania. 

 

§ 2. Organizuje się  infrastrukturę umożliwiającą  sprawne funkcjonowanie systemu 

kierowania poprzez  utworzenie głównego stanowiska kierowania w stałej siedzibie organu 

(GSK), 

 

§ 3. W Starostwie Powiatowym organizuje się system kierowania, w skład którego wchodzą 

Starosta Nowomiejski, naczelnicy i pracownicy Starostwa Powiatowego oraz kierownicy 

podległych jednostek, którzy wykonują zadania związane z kierowaniem bezpieczeństwem 

narodowym. 

 

§ 4. Strukturę organizacyjną systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym w Starostwie 

Powiatowym określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

 

§ 5. W ramach organizowania GSK  opracowuje się, zgodnie z Zarządzeniem nr 139/2018 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 8 czerwca 2018 roku regulamin głównego 

stanowiska kierowania; 

 

§ 6. Powiatowy system kierowania organizuje się w celu zapewnienia ciągłości 

podejmowania decyzji i działań  dla zapewnienia bezpieczeństwa narodowego a w 

szczególności: 

1) W przypadku wewnętrznego lub zewnętrznego zagrożenia państwa; 

2) W razie wystąpienia działań terrorystycznych; 

3) Innych szczególnych zdarzeń, a także wojny; 

 

§ 7. Zespół systemu uczestniczy w kierowaniu bezpieczeństwem narodowym w zakresie 

swoich kompetencji oraz niezbędnej infrastruktury. 

 

§ 8. Zespół wykonuje zadania związane z kierowaniem bezpieczeństwem narodowym  

z wykorzystaniem stałej siedziby. 

 

§ 9. Stanowisko kierowania obejmuje Główne Stanowisko Kierowania rozmieszczone w 



stałej siedzibie urzędu. 

 

§ 10. Sekretarz Powiatu odpowiedzialny jest za koordynowanie przygotowania stanowiska 

kierowania w urzędzie. 

 

§ 11. Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego odpowiedzialny jest za bieżącą 

aktualizację danych zawartych w Regulaminie Głównego Stanowiska Kierowania. 

 

§ 12.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



Załącznik nr 1 

do Zarządzenie 142/2018  

Starosty Nowomiejskiego  

z dnia 2 października 2018 

 

STRUKTURA ORGANIZACJI SYSTEMU KIEROWANIA BEZPIECZEŃSTWEM NARODOWYM  

W STAROSTWIE POWIATOWYM W NOWE MIASTO LUBAWSKIE 
 

     
  

 KIEROWANIE Z GSK STAROSTY NOWOMIEJSKIEGO            

 WSPÓŁDZIAŁANIE GSK 

 OBSZAR WSPÓŁDZIAŁANIA ORGANÓW  

 SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

GŁÓWNE STANOWISKO KIEROWANIA 

STAROSTY NOWOMIEJSIEGO 
 

Grupa  analiz i propozycji rozwiązań : 

Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego 

Grupa  obiegu informacji: 

Obsada Stałego Dyżuru Starosty Nowomiejskiego 

Grupa zabezpieczenia technicznego i logistycznego: 

Sekretarz Powiatu 

Grupa  kierowania i  planowania: 

Starosta Nowomiejski ,  

Wicestarosta Nowomiejski 

GŁÓWNE STANOWISKO KIEROWANIA 

WOJEWODY WARMIŃSKO-

MAZURSKIEGO 

GŁÓWNE STANOWISKO 

KIEROWANIA 

WOJTA/BURMISTRZA 


